Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Таштыпского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» декабря» 2019 г.                           с. Таштып                                                    №283

     Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции и пива.

	В связи с проведением новогодних праздничных мероприятий, посвященных открытию «Снежного городка», в целях обеспечения общественного порядка и безопасности граждан в местах массового скопления, в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным Законом Российской Федерации от 22.11.1995г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта и спиртосодержащей продукции», Федеральным Законом Российской Федерации от 18 июля 2011г. №218-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон Российской Федерации от 22.11.1995г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта и спиртосодержащей продукции»», руководствуясь п.8, ч.1 ст.36 Устава Таштыпского сельсовета от 21.02.2006г., п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендуем  26.12.2019 г. с 12-00 до 23-00 запретить розничную продажу алкогольной продукции и пива на всей территории с.Таштып.
2. Рекомендовать руководителям торговых точек, проводящих торговлю в зоне проведения праздничных мероприятий снять с реализации напитки в стеклянной таре.
3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Таштыпского сельсовета.
4.   Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таштыпского сельсовета С. Н. Юшкова

Глава Таштыпского сельсовета		                     			          Р. Х. Салимов